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lempelser, der kan lette arbejdet med fak- 
turaudskrivningen. Man kunne f. eks. tænke 
sig i stedet at anføre køberens registrerings- 
nummer på fakturaen. Dette vil dog ikke 
være særlig praktisk, da nummeret er for 
langt (7 cifre), og der derved vil være for 
store muligheder for fejl. 

Som en særlig ordning for Københavns 
Grønttorv kunne man tænke sig, at grønt- 
torvet tildelte de faste købere et særligt 
kontrolnummer, der så skulle kunne være 
tilstrækkelig identifikation af køberen på 
fakturaen. Et  sådant nummer ville for 
de fleste købere kun blive trecifret (eventuelt 
et bogstav og to cifre). Den praktiske til- 
rette,lægning af disse numre kunne tænkes 
udformet på to forskellige måder. Efter 
den ene metode skulle grønttorvet udstede 
et legitimationsskilt til køberen, som denne 
kan fremvise, eventuelt bære synligt på 
jakken eller kitlen. Efter den anden metode 
skulle køberen blot have et nummer, som 
han skulle opgive over for sælgeren, men 
af kontrolmæssige grunde måtte dette kom- 
bineres med en liste over købernes numre 
og navne, som uddeles til sælgerne. 

Ad d) Specifikation af de enkelte vare- 
poster på fakturaen kan frafaldes, men en 
vis grov specifikation må dog kræves, f. eks. 
på henholdsvis frugt, grøntsager og blom- 
ster. En sådan specifikation vil have betyd- 
ning for kontrollen med købernes (detail- 
handlernes) omsætning, fordi avancen er 
væsentlig forskellig for grøntsager og blom- 
ster. 

Ad e) Angivelse af leverancernes omfang 
vil kunne frafaldes. Dette er i øvrigt en 
nødvendig følge af den under punkt d 
beskrevne lempelse vedrørende leverancens 
art. 

Ad f-g) Hvis afgiften inkluderes i pri- 
serne, vil der måske 홢 indtil afgiften er 
indarbejdet 홢 være en tendens til, at 
afgiften ikke fuldt ud vil kunne overvæltes 
på detailhandlerne, men delvis må bæres af 
gartnerne. Allerede af hensyn til gartnerne 
selv bør man derfor undgå at slække på 
kravet om særskilt fakturering af pris og 
afgift. 

Ad h) Kravet om, at sælgeren skal op- 
bevare en kopi af fakturaen, kan ikke fra- 
faldes. Udstedelse af kopien kan ske ved 
anvendelse af notablokke med gennem- 
skrift. 

2. Efter udvalgets ønske har man tillige 
overvejet, om der måtte foreligge andre 
muligheder med hensyn til grønttorvets 
placering under merværdiafgiften. På grund- 
lag af de tanker, der var fremme herom 
under udvalgets drøftelser af eventuelle 
modifikationer i lovforslagets fakturerings- 
bestemmelser, for så vidt angår salg fra 
grønttorvet, har man navnlig overvejet 
mulighederne for at opkræve merværdi- 
afgiften af grønttorvshandelen, uden at af- 
giftsopkrævningen fandt sted ved sælgernes 
foranstaltning i direkte tilknytning til de 
enkelte salg. I stedet for skulle afgiften 
opkræves af Københavns Grønttorv (KGT), 
når køberen forlader grønttorvet, eller 
måske snarere til KGTs kontor, inden 
køberen forlader grønttorvet, men således 
at køberen ikke kan passere portene uden 
at fremlægge dokumentation for, at afgiften 
for de købte varer er betalt til KGT. 

For at KGT skulle kunne opkræve afgift 
med 10 pet. af køberens samlede indkøbs- 
pris, er det ikke nok for KGTs repræsentan- 
ter blot at besigtige varerne. Priserne er 
efter gartnernes egne oplysninger stærkt 
svingende i torvetiden. For at skaffe KGT 
det for afgiftens beregning nødvendige 
værdigrundlag vil det derfor være nødven- 
digt, at køberen er i stand til for KGTs 
repræsentant at fremlægge et papir (nota) 
fra sælgeren 홢 eller sælgerne 홢 hvoraf de 
købte varers værdi fremgår. 

Skal KGTs repræsentant have nogen 
mulighed for at vurdere, om alle de varer, 
køberen bringer med sig ud fra torvet, er 
berigtiget, er det imidlertid ikke tilstræk- 
keligt med en enkelt beløbsangivelse fra 
sælgernes side. Skal portkontrollen have 
nogen værdi, vil dette efter departementets 
opfattelse forudsætte en egentlig specifi- 
kation af de solgte varer. Det vil under et 
sådant system ikke være tilstrækkeligt at 
specificere i frugt, grønt og blomster med 
dertil hørende beløb. 
, Da et krav om egentlig specifikation i 
notaerne af de solgte varer vel nok er det 
krav, der vanskeligst kan opfyldes af gart- 
nerne på torvet, kan der næppe være tvivl 
om, at det her skitserede system vil være til 
betydelig gene for torvehandelen. Hertil 
kommer, at der vil blive et stort pres på 
grønttorvets porte i torvetiden, således at 
køberne derved vil blive forsinkede. 
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